UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital PROEN nº 039/2010

Edital No. 039/2010 – PROEN

Pré-qualificação da seleção de bolsistas de mobilidade estudantil

(Bolsas SANTANDER 2010-1)

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público o

resultado da pré-qualificação dos candidatos, referente à seleção de 6 (seis) bolsas de Mobilidade
Estudantil- Convênio ANDIFES, para o semestre letivo 2010-1, financiadas pelo Banco Santander,
em conformidade ao Edital PROEN nº 10/2010 (Chamada única para seleção de bolsistas de
mobilidade estudantil).

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde/ Campus de São Luís

Curso Aluno(a) Situação

MEDICINA DURVAL RODRIGUES CASTELO BRANCO NETO DEFERIDO

CIÊNCIAS AQUÁTICAS DAYSE GLORIA SILVA MENDES INDEFERIDO

Centro de Ciências Humanas/Campus de São Luís

Curso Aluno(a) Situação

GEOGRAFIA GLEICIELES SILVA DEFERIDO

Centro de Ciências Sociais/Campus de São Luís

Curso Aluno(a) Situação

COMUNICAÇÃO SOCIAL LUANA COSTA SERRA PINTO DEFERIDO

PEDAGOGIA PATRICIA DE CASSIA RODRIGUES BARBOSA DEFERIDO

Centro de Ciências Agrárias e Ambientais/Campus de Chapadinha

Curso Aluno(a) Situação

BIOLOGIA CLEYDILENNE COSTA VASCONCELOS DEFERIDO

ZOOTECNIA SAMY EMANUELLE ALMEIDA SOUSA
CAVALCANTE

DEFERIDO

Centro de Ciências Sociaias, da Saúde e Tecnologia/Campus de Imperatriz

Curso Aluno(a) Situação

COMUNICAÇÃO SOCIAL LUCIA MARIA PACHECO DEFERIDO

São Luís, 10 de fevereiro de 2010.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO

Pró-Reitor